
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

07 апреля 2022 года № 55/4 
 

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Южное 

Бутово города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Южное 

Бутово города Москвы в 2022 году      

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы 

от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Бутово города 

Москвы от 22 марта 2022 года №ЮБ-08-148/2, Совет депутатов 

муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Южное Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Южное Бутово города Москвы в 2022 году  

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия, в префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и управу района Южное Бутово города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.south-

butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                              П.В. Голубцов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 07 апреля 2022 года № 55/4 

 

 

 

Адресный перечень дворовых территорий района Южное Бутово для проведения работ по 

благоустройству в 2022 году за счет стимулирования управ районов. 

  

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость работ 

в руб. 

Итого по адресу 

в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1.Благоустройство дворовых территорий 

1 
Академика 

Семенова д.21  

Ремонт АБП проезды 3 500 кв.м. 3 440 290,30    

7 185 604,3 
Ремонт АБП тротуар 1 110 кв.м. 868 600,53    

Замена ДБК 975 шт. 1 876 559,70 

Замена СБК 770 шт. 1 000 153,77    

2 
Адмирала 

Лазарева д.74  

Ремонт АБП проезды 2 310 кв.м. 2 157 771,00 

4 776 591,4 
Ремонт АБП тротуар 1 080 кв.м. 845 124,84 

Замена ДБК 617 шт. 1 295 699,99 

Замена СБК 368 шт. 477 995,57 

3 
Адмирала 

Лазарева д.72  

Ремонт АБП проезды 1 257 кв.м. 1 174 163,70 

3 557 600,0 
Ремонт АБП тротуар 1 075 кв.м. 841 212,23 

Замена ДБК 354 шт. 743 399,95 

Замена СБК 615 шт. 798 824,12 

4 

Адмирала 

Лазарева д.72 

к1  

Ремонт АБП проезды 1 763 кв.м. 1 646 818,30 

3 355 276,0 
Ремонт АБП тротуар 589 кв.м. 460 906,05 

Замена ДБК 398 шт. 835 800,03 

Замена СБК 317 шт. 411 751,62 

5 
Изюмская 

д.43  

Устройство АБП тротуар 150 кв.м. 117 378,46 

266 432,3 
Замена ДБК 45 шт. 94 500,00 

Замена СБК 42 шт. 54 553,84 

   

ИТОГО: 19 141 504,0  

 


